§ 3. Nisi quando et quatenus in rem suam versum sit, persona iuridica non tenetur respondere de actibus ab administratoribus invalide positis; de actibus autem ab administratoribus illegitime sed valide positis respondebit ipsa persona iuridica, salva eius actione seu recursu adversus administratores qui damna eidem intulerint.

**Can. 1282** - Omnes, sive clerici sive laici, qui legitimo titulo partes habent in administratione bonorum ecclesiasticorum, munera sua adimplere tenentur nomine Ecclesiae, ad normam iuris.

**Can. 1283** - Antequam administratores suum munus ineant:

1° debent se bene et fideliter administraturos coram Ordinario vel eius delegato iureiurando spondere;

2° accuratum ac distinctum inventarium, ab ipsis subscribendum, rerum immobilium, rerum mobilium sive pretiosarum sive utcumque ad bona culturalia pertinentium aliarumve cum descriptione atque aestimatione earundem redigatur, redactumque recognoscatur;

3° huius inventarii alterum exemplar conservetur in tabulario administrationis, alterum in archivio curiae; et in utroque quaelibet immutatio adnotetur, quam patrimonium subire contingat.

**Can. 1284** - § 1. Omnes administratores diligentia boni patrisfamilias suum munus implere tenentur.

§ 2. Exinde debent:

1° vigilare ne bona suae curae concredita quoquo modo pereant aut detrimentum capiant, initis in hunc finem, quatenus opus sit, contractibus assecurationis;

2° curare ut proprietates bonorum ecclesiasticorum modis civiliter validis in tuto ponatur;

3° praescripta servare iuris tam canonici quam civilis, aut quae a fundatore vel donatore vel legitima auctoritate imposita sint, ac praesertim cavere ne ex legum civilium

administratione; si statuta sunt in hac parte, tamen, si in his non sit expressa mentio, episcopus dioecesis est competens ad determinandum tales actus pro personis sibi subiectis, postquam audierit concilio finantiarum.

§ 3. Unless and to the extent that it is to its own advantage, a juridic person is not bound to answer for acts invalidly placed by its administrators. A juridic person itself, however, will answer for acts illegitimately but validly placed by its administrators, without prejudice to its right of action or recourse against the administrators who have damaged it.

**Can. 1282** - All clerics or lay persons who take part in the administration of ecclesiastical goods by a legitimate title are bound to fulfill their functions in the name of the Church according to the norm of law.

**Can. 1283** - Before administrators begin their function: